学字〔2014〕32号

关于开展2014-2015学年“优良学风宿舍”、“文明宿舍”

创建与评比活动的通知

各二级学院：
    宿舍是学生学习、生活的重要场所，宿舍文化是校园文化的重要组成部分，宿舍安全是校园安全的重中之重，经研究决定，2014-2015学年学校继续开展“文明宿舍”评比活动，同时在大兴校区开展“优良学风宿舍”评比活动，望各二级学院高度重视，精心组织，引导住宿学生努力创建、积极参评。有关事宜通知如下：
一、成立“优良学风宿舍”、“文明宿舍”评比活动评委会

评委会由学工部、资后处、大兴校区管委会、团委、后勤集团、各二级学院相关领导和负责人员以及校学生公寓自我管理委员会成员组成。

二、参加范围

“优良学风宿舍”的参评范围为大兴校区全体学生宿舍；“文明宿舍”的参评范围为全校本科生宿舍。

三、评比标准

1、“优良学风宿舍”的评比条件见附件1。

2、“文明宿舍”的评比标准见附件2。

3、设立“文明宿舍”创建评比活动“优秀组织奖”，评比标准见附件3。

四、评比办法

（一）各学院组织学生宿舍创建与申报。申报材料包括：

1、《2014-2015学年“优良学风宿舍”申报表》（见附件4）。

2、《2014-2015学年“文明宿舍”申报表》（见附件5）。

3、《2014-2015学年“文明宿舍”推荐申报汇总表》（见附件6）。

“文明宿舍”的申报工作按照两个校区分开进行。

各学院应积极组织与引导本学院学生宿舍进行“优良学风宿舍”、“文明宿舍”创建与申报，并对申报宿舍进行严格审核，确保有较高的申报质量。在各学院推荐申报的“文明宿舍”中，男生宿舍的比例应占到35%以上。低于35%的，申报总数按男生宿舍占35%的比例递减。

（二）评委会根据各学院报送情况进行复查，并组织评选。
五、奖励办法

1、对获奖宿舍授予荣誉称号并进行表彰。

2、对获奖宿舍授予荣誉门牌。

3、对获奖宿舍给予一定的物质奖励。

4、获奖宿舍情况作为评选优秀团支部、优良学风班和先进班集体的参考条件之一。

5、“文明宿舍”成员在2014-2015学年综合素质测评“非业务素质评价”项中按规定加分。

6、本次评比设立“文明标兵宿舍”奖项，各学院可在申报“文明宿舍”的宿舍中推荐特别优秀的宿舍参加“文明标兵宿舍”的评选。各学院的推荐名额另行通知。推荐数量为两个（含）以上的，其中应至少有一个推荐名额用于男生宿舍的申报。

7、学校将对“优良学风宿舍”、“文明标兵宿舍”进行专门表彰和宣传。

8、本次评比将评出学院“文明宿舍”创建评比活动“优秀组织奖”并进行表彰。

六、时间安排

1、2014-2015学年，各学院组织本学院学生宿舍参照评选标准进行“优良学风宿舍”、“文明宿舍”创建，学院开展日常检查和有关宿舍建设活动。

2、2015年3月上旬进行“优良学风宿舍”申报。各学院将《2014-2015学年“优良学风宿舍”申报表》审核汇总报送学工部。评委会检查总评，确定评比结果。

3、2015年4月下旬进行“文明宿舍”宿舍申报。各学院将《2014-2015学年“文明宿舍”申报表》和《2014-2015学年“文明宿舍”推荐申报汇总表》报送学工部。评委会检查总评，确定评比结果。

4、有关申报工作的具体时间安排另行通知。

附件：1、2014-2015学年“优良学风宿舍”评比条件

2、2014-2015学年“文明宿舍”评比标准

        3、2014-2015学年“文明宿舍”创建评比活动“优秀组织奖”评比标准

4、2014-2015学年“优良学风宿舍”申报表

5、2014-2015学年“文明宿舍”申报表
          6、2014-2015学年“文明宿舍”推荐申报汇总表

二〇一四年十月二十八日

报：张启鸿副书记

发：二级学院

北京建筑大学学生工作部（处）                         2014年10月28日印发
共印12份